Steueramt
SG 20.2

Gebiihrensatz fiir die dezentrale Abwasserbeseitigung 2013

Laufende Kosten
laufende Betriebskosten
laufende Einnahmen
Summe

Summe laufende Kosten

Kalkulatorische Kosten

Kalkulatorische Abschreibung des Anlagevermégens
Abschreibungsbetrage
Summe

Kalkulatorische Auflésung der Zuwendungen
Auflosungsbetrage
Summe

Kalkulatorische Zinsen
Kalkulatorische Zinsen auf Restbuchwerte
des Anlagevermdgens
Kalkulatorische Zinsen auf Restbuchwerte
des Aufldsungsreste
Su,m,me L

Summe kalkulatorische Kosten
Kostentrégerrechnung

Summe Kosten
Bemessungsgrundlage

419.989,92

1.000,00
418.989,92
418.989,92

160.925,81

~ 160.925,81

-171.199,67

-171.199,67

54.244,68

-35.126,56

19.118,12]

8.844,25

427.834,17 Euro
405.211 m®

§Kostendeckender Gebuhrensatz Schmutzwasser -
Kostenanteile Klaranlage

1,056 Euro/m?

;Kostendeckender Gebuhrensatz fir Schmutzwasser aus
geschlossenen Gruben (x Verschmutzungsfaktor 2)

2,11 Euro/m?

%I'P(Bstendeckender Gebuhrensatz fir Schmutzwasser aus
Kleinklaranlagen (x Verschmutzungsfaktor 20)

21,12 Euro/m?

F:\20.2\Abwasserkalkulationen\Abwasser-Kalkulation 2013\
Kalkulation der Abwassergebiihren nach GR-Sitzung am 27.11.2012 neu.xls

Stadt Furtwangen
Sd

Anlage B |

10.12.2012 11:34
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